
Metrostav a.s. 

Mgr. Dušan Michelfeit 
04.09.2020 17:24:17 

Národní památkový ústav- „SH Bečov- příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze· S0.01 ·Pluhovské 
domy, S0.02 • Nádvoří" 

Dodatek č. 6 

č. objednatele: 2026H1190008 (314/2019) 
č. zhotovitele: 19090173/5660 

na provedení prací na stavbě 

"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze -
S0.01 - Pluhovské domy, S0.02 - Nádvoří" 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Sídlo: 
Doručovací adresa: 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 
IČO: 
DIČ: 

Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ, územní 
památková správa v Praze, Sabinova 373/5, 130 11 Praha 

 
75032333 
CZ75032333 

Osoba oprávněná jednat za objednatele: 

a 

•     
   

Zhotovitel: Metrostav a.s. 
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné 

moci 

Bankovní spojení: 

IČO: 
DIČ: 

  
  

 
 

00014915 
CZ00014915 

Zapsaný v obchodním 
23.5.1991 

rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 

Osoby oprávněné za objednatele: 

• k   
  

    
 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, které objednatel 
nemohl ani při vynaložení náležité péče předvídat, s ohledem na dodatečný požadavek 
zvýšení úrovně zabezpečení expozice, který však nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

1/3 



Metrostav a.s. 
Národní památkový ústav - „SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze - S0.01 • Pluhovské 
domy, S0.02 • Nádvoří" 

a dále v důsledku nastalých problémů v realizaci stavby v souvislosti s výskytem koronaviru 
(označovaného jako SARS CoV-2), zejména s ohledem na nouzový stav vyhlášený vládou 
české republiky dne 12. 3. 2020 a následná krizová opatření přijatá vládou České republiky 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, tedy okolnosti představující vyšší moc, na 
základě kterých nebylo možno plnohodnotně, pokud jde o rozsah nebo obvyklé lhůty, 
provádět úkony vyplývající z platných správních rozhodnutí, platných právních předpisů a 
uzavřené smlouvy (např. kontrolní dny s účastí všech odpovědných osob} 

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto smluvního dodatku: 

li. 

Tímto dodatkem se mění příslušná ustanovení článku 2. a 3. smloyyy o dílo ev.č. 
2026H1190008 ze dne 29.5.2019. 

1} Předmět a účel smlouvy (čl. 2. odst. 2.2. smlouvy o dílo}: 

Předmět díla se mění ve smyslu změnových listů č. ZL 14, ZL 17, ZL 27, ZL 28, ZL 
32, ZL 33, ZL 34, ZL 35 a ZL 36 a položkových rozpočtů méněprací a víceprací ke 
změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6. 

2) Cena díla (čl. 3. smlouvy o dílo): 

Nový bod smlouvy 

3.7. Smluvní strany se dohodly na provedení změny prací a dodatečných prací, jejichž 
rozsah je uveden ve změnových listech č. ZL 14, ZL 17, ZL 27, ZL 28, ZL 32, ZL 33, 
ZL 34, ZL 35 a ZL 36 a v položkových rozpočtech méněprací a víceprací ke 
změnovým listům a jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6. Cena díla dle tohoto 
dodatku se mění následovně: 

Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným méněpracím a vícepracím mění 
takto: 

Cena dle SoD a Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4 a Dodatku 
č.5: 

107.020.270,04 Kč bez DPH 

(slovy jedno sto sedm milionů dvacet tisíc dvě stě sedmdesát korun českých čtyři haléře) 

Méněpráce dle změnových listů č. ZL 14, ZL 17, ZL 27, ZL 28, ZL 32, ZL 33, ZL 34, 
ZL 35 a ZL 36 činí : 

-8 366 426,25 Kč bez DPH 

(slovy osm milionů tři sta šedesát šest tisíc čtyři sta dvacet šest korun dvacet pět haléřů) 

Vícepráce dle změnových listů č. ZL 14, ZL 17, ZL 27, ZL 28, ZL 32, ZL 33, ZL 34, ZL 
35 a ZL 36 činí: 

8 310 842,29 Kč bez DPH 

(slovy osm milionů tři sta deset tisíc osm set čtyřicet dva korun dvacet devět haléřů) 

Celkové vyčíslení méněprací a víceprací činí: 

2/3 



Metrostav a.s. 
Národnl památkový ústav - „SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze - S0.01 - Pluhovské 
domy, S0.02 - Nádvoří" 

-55 583,96 Kč bez DPH 

(slovy padesát pět tisíc pět set osmdesát tfi korun devadesát šest haléfů) 

Konečná celková cena díla dle smlouvy o dílo, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, 
Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č.5 a Dodatku č.6 činí: 

106 964 686,08 Kč bez DPH 

(slovy jedno sto šest milionů devět set šedesát čtyfi tisíc šest set osmdesát šest korun 
českých osm haléfů) 

3) Lhůty plnění (čl. 5 odst. 5.1 písm. D) smlouvy o dílo): 

d) Dokončení díla do 22 měsíců po předání a převzetí prostoru staveniště. 

Ill. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 29.5.2019, ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, 
Dodatku č. 3, Dodatku č.4 a Dodatku č.5, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 6, 
zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto 
dodatkem, není-li výslovně sjednáno jinak. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6 jsou následující přílohy: Změnové listy č. ZL 14, ZL 
17, ZL 27, ZL 28, ZL 32, ZL 33, ZL 34, ZL 35 a ZL 36 Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. 

Tento Dodatek č. 6 je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, 
která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který 
splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument 
podepsán způsobem podle ust, § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona. 

V Praze dne .. ...... .. .... 2020 

Za objednatele: 

Mgr. Dušan Michelfeit 
Ředitel NPÚ - územní památková správa 

v Praze 

V Praze dne „ „ „ ...... „2020 

Za zhotovitele: 

Ing. Martin 
Sirotek 

Digitálně podepsal Ing . 
Martin Sirotek 
Datum: 2020.09.08 
15:09:21 +02'00' 

Ing. Martin Sirotek 
ředitel divize 9 

Metrostav a.s. 
na základě plné moci 

3/3 






